KOMUNA SHTIME

Drejtoria e Prokurimit

O30 4 025
paté /T 104 | 2923

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE 24 MUJORE
Numri 1 Kontrates: 617-23-1047-2-1-1/C521

Komuna Shtime Rr. ,, Tahir Sinani »» tel. 0290-389-016-/228 ose 045-444-509 & cilsn e pérfagéson:
Udhéheqgési i Zyrés s& Prokurimit Muhadin Halili né njérén ané ,

dhe

C.L.K.”Caritas Kosova ,, Rr. "Rexhep Rislimi” Ferizaj 4o e pérfagéson Alfied Pletri drejtor
ekzekutiv,nr.i tel* 044-470-961, né anén tjetér, jané pajtuar & lidhin njé konfrate publike Kornizé 24 mujore
pér: Shérbim :

Shérbimet shiéndetésore shtépiake-paliative dhe shérbimet sociale e rezidenciale pér personat né nevejé né
Komunen e Shtimés- Kontraté korrnjzé pér 24 muaj

Me numér identifikues: 61 7-23-1047-2-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshirg ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen € shérbimeve né vijim:

Qéllimi i kétij programi Bshtd t& kontribuojé né pérmirésimin e shéndetit dhe cilésisé sé jetds t& personave té
moshuar, personave me aftési t& kufizuar pa pérkujdesje familjare, dhe t& giithe t€ sémurét tjere qé€ pér
arsye &€ ndryshme nuk jané ni giendje t¢ kujdesen pér miréqenien e tyre e sidomos né mungesé té kujdesit
familjar, duke ju ofruar shérbime bazg Pér lehtésimin e jetés s& tyre t& pérditshme dhe pérmirésimin e
mirégenjes shéndetésore dhe Sociale

Shérbimet shéndetésore shtepiake-paliative dhe shérbimet sociale e rezidenciale
pér personat né nevojé né Komunen e Shtimés- Kontraté korrnizé pér 24 muaj

Autoriteti kontraktues kryen blerje vetdm né emér t& vet

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo gé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tietér Kontraktues i pérfshiré né kéts kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé t&
késaj kontrate publike komjzg, duhet qé t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi | sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, Jané€ vetém sasi indikative, Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté (jang) i/t& detyruar t& pérdoré/in kéts marréveshje komnizé sa her g& &
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1,




1.4 Kontrata hyng né fuqgi me 22.04.2023 dhe pérfundon né datén 22.04,2025
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t€ shérbimeve do & jeté njé dité nga koha e I&shimit 8 urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do t€ jet& : QEKM¥F-ja , Shtépia e Komunitetit dhe QPS-ja

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t&€ shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés &sht€&:278,698.00 euro (dy/shtaté/teté/gjashté/nénté/tetd/zero/zero)
Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative &shté 30% +-

3.2 Cmimi 1 pérmendur nd Nenin 3.1 mé sipér duhet & jot ¢ vetimja pagesé q& Autoriteti Koutiuklues i ka borgh
Ofiuesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porositd e vendosura nén kété
kontraté publike komnizé.

3.4 Pagesat do t€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t& kontratés
4.1 Kontrata pérbé&het nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé; PO

(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés; PO

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés; PO

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike; PO
{(c) Oferta financiare (Lista e Cmimeve); PO

3] Urdhér blerja, PO
(&) Sigurimi i ekzekutimit Po

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T¢& gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&né me ké&t& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Oftuesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj &
identifikimit dhe duhet t€ béhen me shkrim. Komunikatat duhet t8 dérgohen me post€, mesazh, telefaks, faks,
email ose t€ dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit t& saj, ai duhet ta thot& k&té nd komunikatén e
tij. Sa herg qé ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té
pranimit t€ komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat ¢ nevojshme pér &
siguruar pranimin ¢ komunikimit ¢ tij,



5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till€, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé (& shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i till€ nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontrakiues dhe njé
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Muhadin Halili

Pozita: Udhéheq@s i Zyrés sé Prsﬂés;g?‘m\ it
Q.

Nénshkrimi: =

Data: 19.04.2023

Vula:

Né rast té kontratave me vleré té madhe

Emri: Qemajl Aliu

Pozita: Kryetar i Komun?‘g-’}\\:‘i:.‘
—fas

Neénshkrimi: I M/i‘ ':'j

Data: 1904.2023°

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Alfred Pjetri——_
Qendran

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i Kontrates: 617-23-1047-2-1-1/C521

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, si
éshté shénuar né formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té
gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Shérbimet” do & thot€ shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t€ Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i cakinar né formularin e
kontratés, q€ &shté palé né kontrat€ dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t&€ manéveshjes, dhe gé pér detyrat e
kryera do t€ marré shumén e r€né dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t€ thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si & punésuar
dhe t€ caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose & ndonjé pjese t€ tyre.

1.5 “Cmimi § kontratés” do t€ thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen q& pérfaqéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi™ do & holé gdo petson [lieik, ptival ose subjekt i gevelisé, ose kombinimi [ tyie, duke
pérfshird edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet ¢ lejuara, pée t& cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do ¢ sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé€ pjese t€ Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi 1 Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshine & Kontratés,
1.10 “KVK?” né&nkupton Kushtet ¢ Veganta t& Konfratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saki€sojné cili éshté ligji q& i pércakton t€ gjitha géshtjet q& nuk jané t€ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet€ valid vet®ém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes (& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Oftuesi 1 Shérbimeve nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesg, né favor t€ bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave gé duhet té paguhen
ose q€ do t€ b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies sé t& drejtés s& Ofruesit t€ Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t8 Shérbimeve pér & kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t€ Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofiuesin e
Shérbimeve nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshimérisé q8 zbatohen pér dhénien e



kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.
Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht€ valide vetém nése ka maméveshje t€ shkruar pérmes sé cilés Ofiuesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t&€ kontratés s& tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkonfraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi 1 Shérbimeve duhet te njoftoj] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Oftuesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontrakiues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteli kontrakiues nuk njeh lidhje kontraklore ndérmjel veles dhe nénkontrakluesve, megjithai€ mund t€
siguroj, ku e konsideroné si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Ofrucsi 1 Shérbimeve &sht€ pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t€ vet si dhe té
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t&€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit té
Shérbimeve, agjentéve t€ tij ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonj€ pjese té kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontrakiues nuk e liron Oftuesin ¢ Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruest 1 Sherbimeve eshte pergjegjes per te gntha tattmet dhe detynimet doganore ne pérputlhye me Ligjn e
Republikés se Kosovés.

5.2 T8 gjitha (atimel dhe detyrimet Gera doganore kousiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

5.3 Menaxheri i Projektit do t€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve dogancre brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s fundit t& vértetimit 18
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé€ ndryshimin e ¢mimit € kontraktuar pér shkak t€ ngrities s€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofi€ se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vones€ Ofruesi 1
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Oftuesi 1 shérbimit duhet t€ fillojé shérbimet sa mé shpejt q& &sht& e arsyeshme ¢ mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesg.

6.2 Ofiuesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor € specifikuar ng& Nenin 2 t&
Formularit t&¢ Kontratés. Nése Ofruesi i Shé&rbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t€ jeté
pérgjegiés pér t& paguar démet ¢ likniduara. N& kété rast, Data ¢ Pérfundimit do t€ jeté data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.

Neni / Zgiatja e periudhes sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzelutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Antoritetit Kontraktues pér t€ pérmbushur detyrimet ¢ tij sipas kontratés;

b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin §;
7.2 2 Brenda 15 ditéve me € kuptuar se njé vonest mund (€ ndodhg, Ofruesi 1 Shérbimeve do t€ njofioj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij g& t& béj njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka & drejt€ dhe, pérvegse kur &shté réné€ dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& sh&rbimeve dhe Autoritetit

Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né
ményté g& t& mund € shqyrtohet kérkesa.



7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja € hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do t'i lgjoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit sic mund t& arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t€ informoj Gfiuesin e Shérbimeve q& ai nuk ka t€ drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t€ obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, iréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé &shté pértej kontrollit t€ paléve dhe nuk mund & pérballohet as
me kujdesin e duhur,

8.3. Tala e ndikuar nga njé€ ngjarje e fotcés madhote do € mair 1€ gjitha nasal e wsyeshune pér (& inénjanuar
paafi€sing e njé pale t& tillg q€ 1€ pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do & jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje n&se vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér 18 realizuar obligimet ¢ tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t€ jeté { detyruar & paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
nderprerje nese vonesa e Autoniteiit kontraktues ose lloj yetér 1 déshtimit pér t&8 kryer obhgimet e ty &shté rezultat i
foreds madhore,

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund & ndikojé né
realizimin e obligimeve t€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén {jetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén,
koh&zgjatjen e mundshme dhe efektin g€ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri 1 Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa €sht€ mjaft praktike, dhe t& angazhojé t€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé
obligim q& ngjarja e forcés madhore t€ mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatoj& mjete
té tilla alternative pérveg nése udh&zohet ta b&jé kété nga Menaxheri i Projekiit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i jap€ Ofruesit & Shé&rbimeve 14 dit€ paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

(0} Ofruesi 1 Shérbimeve déshton néd pérmbushjen brenda njé afati t& arsycshém ¢ paralajmérimit t€ dhéné nga
autoriteti kontraktues q€ kérkon nga ai t€ evitoj8 ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Ofrucsi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shéibimeve iu jep dikujt konttatéu apo nénkontatén pa aulotiziin uga Auloriteli kontrakiues;

(d) Ofrues1 1 Shérbimeve fahimenton ose Eshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyr€ né marr8veshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose éshié né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparg né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(c) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje qé ka 18 béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuqing e res judicata;

(f) Ofiruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti i€ cilin mund ta vérietoj Autoriteti kontraktues;



(2) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

{h) t& gjitha modifikimet organizative q& pé&rfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

(i} shfaget ndonjé paaftési jetér ligjore & i pengon realizimit &€ kontratés;

(i) Ofiuesi 1 Shérbimeve nuk arrin & jap€ garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garanciné
apo sigurimin mé t& hershém té kérkuar né€ kontratén e tanishme nuk Eshté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

0.2 Ndérprerja de t€ béhet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Oftuesit
t€ Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund (€ nénshkruajé ndonjé konfraté tjetér me njé
palé té treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontrakiues, pas léshimit t& njoftimit t# ndérprerjes sé kontratés, do ta udh&zojé Ofruesin e
Shérbimeve g& (€ ndérmarré hapa 1€ menjéhershém pér 12 pérmbyllur ekzekutimin e shérbimmeve né ményré 1€
shpeijté dhe t& rregullt dhe pér £i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q€ t€ jet€ e mundur dhe né prani 8 Offuesit t&
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirgjen e dubur, do fa pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t€ pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Ofruesit € Shérbimeve dhe
parave € i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jet€ i obliguar t& b&j€ pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa € jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t€ drejt€ € mang nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do te paguajc shumen ge dubet t'i paguhet Ofruesit t¢
Shérbimeve para ndérprerjes s& kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té keté t€ drejté t€ maré nga Ofruesi 1 Shérbimeve
humbjet & i jané shkaktuar nén kushtet e konfratés,

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit€ paraprakisht, mund ta nd&rpresé

kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a, nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t€ Shérbimeve shumat q& duhet t€ paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga
personi 1 autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ pérséritura; ose

c. ose, si rezultat 1 Forcés Madhore, Ofruesi 1 Shérbimeve &shté i paafté t€ kryej njé pjes€ materiale té
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t&€ b&het pa paragjykim pér ndonjé t€ drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit 1€ Shérbimeve.

10.3 Né rast t€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofrucsin e Shérbimeve pér humbje ose dém g€ mund {°1 jet€ shkaktuar Ofruesit t€ Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n€ pérputhje me praktikat mé &

mira profesionale,

11.2 Ofruesi 1 Shérbimeve duhet t€ pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t€ kontratés, ai,



duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pér k& duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhiit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofiuesi 1 Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t&é veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe regulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t€ sigurojé q& personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu
t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofiuesi i Shérbimeve do & trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohs sa t€ jeté e nevojshme pér géllimet e ckzekutimit té
kontratés, t€ botojé ose t& zbuloj€ ndonjé t€ dhéné t€ kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim 8 Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &sht€ njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, té gjithé
personat ose korporatat e tilla do té jené s& bashku dhe vegmas té detyruar pér t& pérmbushur kushtet ¢ kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t€ vepruar né emér t& tij pér géllimet e késaj kontrate do & keté autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin. Pérbérja ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t€ punésojné personelin ky¢ t& identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
pércakiuara né tenderin ¢ tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe t&
arsyeluar, auloriteti kontraktues mund t€ kérkojé njé z#vend&sim nése vleréson se njé anétar i stafit éshté
paefekishém ose nuk kryejne detyrat e tij sipas kontratés. Autontetr Kontraktues do t¢ miratoje ¢do zevendesim te
personclit kryesor (€ propozuar vetemn nese kualifikimet e tyre perkatese dhie altesilé ué thelb jané & batabula ose
mé t& miré se ato t& identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Aunioritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t€ shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion té saj, t€ cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t€ tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né€ fund t€ periudhés sé zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé t& jeté ¢ mundur me ofruesin e shérbimit pér t&
siguruar informacion g€ ky i fundit mund € kérkojé n& ményrg t€ arsyeshme pér t€ kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t&€ caktoj “Menaxherin e Prajektit”, 1 cekur ng& KVK, 1 cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbikéqgyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet ¢ Likuiduara

13.1 Nése Ofiuesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t€ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité qé kalon ndémmjet skadimit t&
periudhés s€ kontratés dhe datés aktuale 8 pErfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t&
vlerés sé sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale t& porosise Autoriteti Kontraktues
mund t€ zbresé démet e likuideara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve té
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet @ Oftuesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ckzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon p&rdorimin e zakonshém t& sherbimeve né térési, démet
¢ likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazé t€ vlerés totale t& porosise.

13.3 Nésc Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s€ paku 10 % t€ vlerés s€ porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Oftuesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskoj€ garancing ¢ performancés; _

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi 1 Sherbimeve nuk do t€ keté t8 drejté pér kompensim; dhe

- t€ hyjé né njé kontraté me njé palé & treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér k&t€ pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet® 1 detyruar i€ paguajé



koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté € drejt€ pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t€ jet€ i detyruar t€ paguajé koston plot@suese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik & kontratés publike kornizg.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& ket t& drejt€ pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do & jetd i detyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues [ cili ka udhéhequr prokurimin pér sjelije € keye (8 Operatonit Ekounomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t€ konfiskoj njé pjesé& proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisg sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Awtoriteti Kontraktues ka prokwruar ne emer te disa Awforiteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- e wolloy Autontetn Koutraklues 1 il ka udh€liequ prokuimin pér sjellje 8 kege (& Operalorit Bkonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t€ garancisé s€ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi 1 sherbimeve nuk do t€ keté 8 drejté& pér kompensim. Oftuesi i
Sherbimeve gjithashtu do t€ jet€ i detyruar t€ pagnajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kio
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur t€ Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike kornizé,

Neni 14 Siguria ¢ Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim 1€ ploté dhe t€ mire t& kontratés. Shuma ¢ sigurisé do t& sakigsohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g€ &shté pasojé e mosekzekutimit
t€ ploté dhe t& duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t€ Shérbimeve,

14.2 Garancioni do t€ vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dité pas 18shimit & Certifikatés s& Pérfundimit,

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do 6 jet& né formatin e dhéné né Pjesén IV t& késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi q& do t&€ merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Oftuesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t£# marrin dhe ruajné, me

shpenzimet e tyre, por né bazg t& kushteve t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do t€ specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé & Autoritetit Kontraktues, do t€ ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues &
sigurimi i till& éshté marré dhe majtur dhe se primet e tanishme jané paguar,

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen n& Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi 1 Shérbimeve do
t€ b&hen né llogaring bankare 1€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Oftuesi



1 Shérbimeve. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pages€, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogariné bankare,

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n€ t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé €shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t€ jeté data né i€ cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotéschen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t€ pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund t€ plotésohet sepse shuma nuk do € paguhet pér shkak se nuk jang€ dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi & shpenzimi mund t€ mos jeté legjitim. NE rastin e fundit mund t€ béhet njé
inspektim 1 menjéhershém pér géllim t€ kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime
apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t8 llogaritet nga data né t& cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi qé t& ket€ kaluar afati i fundit i dhén& n& Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet q&, brenda dy muajsh
pas pagesés s€ vonuar, t€ kérkojé interesin pér pagesé t€ vonuar me normé t€ re-zbritje & zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré t€ muajit né t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes.
Interesi pér pages€ t€ vonuar do t€ zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s€ afatit t& fundit t€ pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né (€ cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktnes (pérfshihet).

16 3 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi 1 periudh@s <& dhéné né Nenin 16 2 do {71 japin 8 drejté
Ofruesit & Shérbimeve g€, ose t€ mos ¢ realizojé kontratén, osc ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 NE rast se Autoritetil kontraktues kryen blerje né emér 8 autoriteteve t& tjera kontrakiuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pé&rmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16,2 ofruesi i
shérbimeve mund i€ informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund & ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat qendrore publike korniz€ t& nxjerra nga AQP,

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t€ jené si n€ KVK. Autoriteti
kontraktues do t€ kontrollojé punén e ofiuesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt & éshté gjetur,
Kontrolli i tillg nuk do t€ ndikojé n€ pérgjegjésité e ofruesit t€ shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t€ udhézojé
oftuesit e shérbimeve t€ kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t€ keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve shié sic eshte definnar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontrakiues do € njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t€ kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t€ zgjatet pér aq kohé sa Defektet t€ korrigiohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéné, ofrucsi 1 shérbimeve duhet t& pérmirdsoj defektin ¢ njoftuar brenda
kohé&s sé specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit Konfraktues

18.3 Nése ofiuesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s€ specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t€ vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kké&t& shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi g& llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

191 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté si¢ Eshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

192 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ keté t€ drejté pér kéto kompensime:
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a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérveg masave t€ sipé&rpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund 8 jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi 1 masave t€ parapara né két€ nen do (&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Oftuesit t&€ Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&né t& gjitha pérpjeke pér & zgjidhur n& ményré migésore té€ gjitha mosmarréveshjet g8 mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do € takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & 1 pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 dit€sh pas kérkes€s. Periudha maksimale g€ jepet pér amitjen e késgj
zgjidhjeje do t& jeté 30 dit€ nga fillimi 1 procedurés. Nése pérpjekja pér 1€ arritur zgjidhje migésore déshion ose nése
pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t&€ dyja palét do t€ jeng 1€ lira t€ vazhdojné né fazén e
ardhshme (€ procedurés s& zghdiyes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshfon, palét mund t€ merren vesh 1€ pérpigen té
patohen pérmes mstitucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t& aimhet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t& procedurgs s& pajtimit, secila palé do t& ket€ t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes
s€ mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgijidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygqésore

21.1 Nése nuk mund t€ amrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontrakiues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, huimbjet, demet,
dhe pagesat e shkakiuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit (&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesil (e Sh&rbimeve, prelendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre sh&rbimeve nga ofruesi 1 shérbimit apo shfryt8zimi i tyre nga opo nd emér té Autoritetit
Konfraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i sh&rbimeve ng lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t€ drejtat e pronésisé intelekiuale t& asaj pale & treté.
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KUSHTET E VECANTA

Numpri i Kontrates: 617-23-1047-2-1-1/C521

KVK né vijim do t& plot€sojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t€
mbizotérojng mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK.

16 KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme &

Amandamentimet/Modifikirni i Nenit pérkatés né KPK

mosmarréveshjes me
procedure gjygésore

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr, Nenit
Ligii i zbatueshém 21 Ligjet ¢ Kosovés qé Jané né fuql do t& "zbatohler_l pér tf" g]ltl.l'al qef§llget qé
. nuk mbulchen nga dispozitat e kontratés. Juridiksiomi do (€ jet€ gjykata
dhe gjuha e -
pérkatésc né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jet€ Shqipe
Obligimet c 12.3 Menaxheri i Projektit emrohet nga ZKA
Autoritetit
Kontraktues
N - 14.1 Shuma e Sigurisg s& ekzekutimit &sht& 10% e vierés sé kontratés pér 25
Siguria e ekzekulimil o o ..
muay , nga data e nénéshkromut & kontratés
Siguimi qé do (& 15.1 Rreziget dheAmltmlgm.nga:lg]ln:u;ulslf pte ,Jl‘?m:f. oF
merret nga ofruesi i a) u olmjle"tl‘mo o1 ( 1 "a C.“ ‘f_e rete
shérbimit b) Pérgjegjésia e Palés sé Treté OF
<) Pérgjegjésia ndaj punédhénésit dhe kompensimi i
punétoréve OF
d) Pérgjegjésia profesionale Bic mbi OE
Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe pronés Bie mbi OE
. 16.1
Parimet e - " v g,
srotithshme " Orari i pagesés do t& jeté:
pergjlu Pagesat OF do ti béhen né baza mujore pér shérbimet e
pageses kryera t€ déshmuar me raport t€ menaxherit t€ projektit ,
pér shérbimin e kryer né bazé té kontratés.
— s 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit te shérbimeve nga autoriteti
Kualiteti i Kontrollit . . Do "
kontraktucs do te jene ne vijim: Menaxheri i projektit do &
inspeltoj shirbimet
s - 20.2 Pér ¢do mosémarrveshje eventunle né mes AK dhe OE do t€ zgjidhen me
Zgjidhja migésore ¢ ] .
oy marrveshje
mosmarréveshjes
Zgjidhia e 21.1 (do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté

ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet gjykatén kompetente] né
pajtim me ligjiin né Kosové,
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Specifikacioni:Shérbimet shéndetésore shtepiake-paliative dhe shérbimet sociale e

muaj QIKME-

Nr.

Pérshlrimi

Shuma né €

Shérbimet e kujdesit shéndetésor shtépiak dhe ambulartor t& ofruara nga mjek té
pérgjithéshém brenda dhe jasht institucionit QKMF , si dhe vizité mjeksore do té pérfshijné:
Vizité mjeksore , marrja e anamezés , shikimi i dokumentacionit mjeké&sor ekzistues té
pacientit , ekzaminimi [ pacientit, matja e tensionit arterial dhe parametrave té tjeré vital ,
pércaktimi i diagnozés , vendosja e menaxhimit té terapisé , edukimi sh&ndetésor ,
vendosja e planit t& mjekimit , pércjellja e gjendjes shéndetésore t& pacientit dhe sipas
nevojes udhézimi pér kujdes né nivelin dytésoré dhe tretésorg,

Vizitg
mjeksore

27,200

2.55

69,360.00

Shérbimet infermierore & kujdesit shéndetésor né shtépiaks t& kryera né shtépi té
pérfituesit do t& pérfishjé: Prgaditja e pacientit pér vizité mjeksore, matja e shenjave vitale ,
aplikimi i terapisé orale, dhe parenterale , pastrimi dhe lidhja e plagéve , vendosja dhe
ndérrimi i kateteréve urinar , oksigjenoterapia , edukimi shénetésor , ushtrimet pasive dhe
aktive si preventivé pér dekubite dokumentimi efj.

Shérbim

8,400

2.35

15,040.00

Shérbimet infermierore ambulantore te pacientet 1€ kryera brenda institucioneve
shéndetésore si né QKMF , AMF, Urgjencé etj , sipas pé&rstkrimit né seksionin 1}
(p&rshkrimi i shérbimit) , brenda periudhés sé kontraktuar , dhénje injekcioni , vendosje
infuzioni , vendosje kateteri , pasirim plage, trajtim dekubiti . t& gjitha shérbimet
infermierore )

Shérbim

70,000

1.58

110,600.00

Shérbime taboratorike , marrja e gjakut pér analiza , p&rpunimi , pé&rpunimi i rezultateve té
tyre dhe dorézimi | rezultateve , pér personat né gjendje 18 rendé sipas kérkesés dhe
udhézimit t& mjekut brenda laboratorit t& QKMF-sé&

Shérbim

7,000

1.95

13 650.00

AP



Shérbime specifike né mirémbajije dhe pastérti t& hapsirave t& QKMF-s& ,shofer pér oré pune 12240 |€ 175 | € 21.420.0
shérbime urgjente dhe shérbime logjistike pér funksionalizimin sa mé t& miré té .
5|shérbimeve
€ 230,070.C
Totali:

Pérshkrimi

Shuma.né €

Shérbimet infermierore t& kujdesit shéndetésoré prcfesional pér klientét né strehim
rezidencial né Shtépiné e Komunitetit pér Persona me A-tési t3 Kufizuar Mendore , ngecje né
zhvillim mendoré né Shtime . Pérgaditja e klientit pér vzits mjekésore,shogérimi dhe
transporti deri te Institucioni Shéndetésor dhe anasjelltas, matja e shenjave vitale, aplikimi i
terapisé orale,dhe parenterale, Pérpunimi .pastrimi che fashimi i plagéve dekubitare dhe
plagé tjera, vendosja dhe ndérrimi i kateteréve urinar, késhillime, edukim shéndetésor atj.

oré

3840 | €

2.40

€

8,216.0C

Shérbimet teknike shtépiake dhe vozities sé veturés na Sntépingé e Komunitetit pér
Persona me Aftési t& Kufizuar Mendore , ngacje n& zhviilim mendoré né Shtime
pérfshijné:Kujdesi dhe rreguilimi | mobileve , dyerve ,dritareve etf, vozotja e veturés sé
SH.K.8SH-sé& nén mbikqgyrje t& menaxherit , kujdesi pér vaturen | punét néper oborr té
SH.K.SH-sé si ujitia e barit, luleve kudesi pér drunjét dekcrativ si dhe cdo puné teknike
2|sipas nevojes dhe urdhéresés sé menaxherit t& SH.K SH-sé

Oré

3840 €

2.40

€

9,216.0C

Shérbimet sociale pér mbajtjen e higjienés né ambientin € mbrendsham 18 Shteépisé
Komunitetit p&r Perscha me Aftési té Kufizuar Mendore -rgecje né zhvillim mendoré né
Shtime pérfshijné: Pérmirésimin e kushteve jetésore dhe krijimin e njé mjedisi t& sigurt dhe
té rehatshém, duke kryer shérbimet n& mbajtjen e higienes s& ambientit t& mbrendshém &
shtépisé duke béré pastrimin e gjithé hapsirave té shtepis€ ,Dyshemesé né dhoma, banjo,
3|koridor ,wc, dyer, dritare ,uléset , ormanat eti.

Oré

3840 €

2.40

9,216.00

Totali:

27,648.01




. . Njésia . A 9
Nr. Pérshkrimi matése Sasia Gmimi Shumané €
Shérbimet saciale pér mbajtien e hixhenés né ambientin e brendshém & shiipisé tek personat e vetmuar dne
pa pérkujdesje n& komunitet pérfshingé: Pérmirsimin e kushteve jetésoe né n & mjedis i& sigurt dhe t&
rehatshém duke ndihmuar pérfituesun e shérbimit né mbajijen e hixrends sé ambientit & brendshém shtépisé
1 |duke bér pastrimin e t& gjitha hapsirave t& shtépisé , dyshemesé né dhema . banjo, koridor etj. Pastrimin e 384 € 35.00 | £ 13,440.00
dyerve dhe dritareve , mbajtja e hixhenés né ulése shiratit , tepihave . K&ty hyné edhe shpenzimet e
transopriit dhe hixhenés .Planifikimi &shté pér katér famijle té cilat duhet ta marrin k&té shérbim, njé heré né
javé gé i bijen 16 né& muaj 192 né vit.
Shérbim
Shérbime pér asistencé né skemén e ndihmave sociale
Kéto shérbime pé&rfshijné:
-Asistenca né teren gjaté verifikimit té rasteve sociale
2 |-Asistim n& shpérndarjen e pakove ushgimore dhe veshmbathije 2600 | € 2.90 | € 7,540.00
-Asistim gjaté verifikimit t& riaplikimt t& shfrytézuesve t& SNS
-Asistim né vizitat e shirytézueséve t& SNS
Shérbim
€ 20,980.00
Totali:
Rekapitulim
Pozicioni Cmimi
) € 230,070.00
1 Specifikacioni:Shérbimet shéndetésore shtépiake-paliative dke shérbimet sociale e rezidenciale
pér personat né nevojé né Komunen e Shtimés'QKMF-ja
ey o - o -~ TR N € 27,648.00
5 Specifikacioni:Shérbimet shéndetésore shtépiake-paliative dhe shérbimet sociale e rezidenciale
pir personat né nevojé né Komunen ¢ Shtimé-SHKSH-ja
_ € 20,980.00
3 Specifikacioni:Shérbimet shéndetésore shiépiake-paliative dke shérbimet sociale e rezidenciale
. |pEr personat né nevojé né Komunen ¢ Shtimes-QPS-ja

A ®



€ £18,698.U1

Emri i Kompanisé

« CILK CARITAS KOSOVA

Adresa e Plote

Rr. Shéné Néné Tereza nr 3 Ferizaj

Pérfaqésuar Nga:

Emri & Mbiemyvi

Alfreg Pl o

Pozita
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0043858

SCARDIAN

SIGURIME
043858
K.S. SCARDIAN J.S.C
Adresa:
SIGURUESI Rr. Perandori Justinian 3, 10000 Pristine,
Kosovo

llirim Shagiri
AGJENTI Adresa:
Rr. “Ahmet Kagiku

CARITAS KOSOVA

| SIGURUARI Adresa:
KISHA KATOLIKE REXHEP BISLIMI
NUMRI | BIZNESIT 5200022-0
NUMRI FISKAL 600246765
QELLIMI | SIGURIMIT Garanci e Kontratés
PERFITUESI KOMUNA SHTIME

SHERBIMET SHENDETESORE
SHTEPIAKE-PALIATIVE DHE
SHERBIMET SOCIALE E REZIDLNCIALE
PER PERSONAT NE NEVOJE NE
KOMUNEN E SHTIMES - KONTRATE

TITULLI | KONTRATES

KORNIZE PER 24 MUAJ
NUMRI | IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT 617-23-1047-2-1-1 - C521
TERRITORI | MBULIMIT Republika e Kosovés
PERIUDHA E SIGURIMIT 761 dité
SHUMA E SIGURUAR 27,869.80 EURO
Nga: 19-04-2023 00:00:01
Deri: 19-05-2025 23:59:59
PRIMI | SIGURIMIT 1045.12
TVSH 18 % 0.00
PRIMI +TVSH 18% 1045.12
DATA E LESHIMIT 2023-04-14 15:14:14

VEREJTJE:

Polica e sigurimit t& Garancive éshté krijuar né bazé t& Ligjit Mbi Marrédhéniet e Detyrimeve Nr.04/L-077, t& miratuar nga Kuvendi | Republikés s& Kosovés me daté 10.05.2012,
gjithashtu sipas Rregullave dhe Rregulloreve t& Aprovuara nga Banka Qendore e Republikés s& Kosovés.Pjesé pérbérése e késaj police jané Kushtet e pérgjithshme, pyetésori i
plotésuar dhe t& nénshkruar dhe cfarédo dokumenti tjetér i bashkangjitur me me policén e sigurimit.

Kjo policé sigurimi vérteton lidhjen e kontratés, dhe I&shohet nga Siguruesi né bazé t& deklarimeve dhe kérkesave té béra nga i Siguruari/pérfagésuesi i té siguruarit, i cili éshté
pérgjegjés lidhur me saktésing dhe vértetésing e deklarimeve t& béra prej tij.

Uné i Siguruari/ pérfagésuesi i té siguruarit, deklaro] se i kam lexuar me vémendje dhe i kam kuptuar kushtet e kontratés s& sigurimit, deklaroj se pajtohem me to, si dhe me & dhénat
dhe pércaktimet e késaj police sigurimi, dhe po nénshkruaj konform vullnetit tim t& liré, e té ploté,

| SIGURUARI C’A‘ﬂ{ TAS /Kﬂ S8 i C/K @ Qg@%ﬁ'&/"e SQARDIAN
Al Bt f s e

77 g
dvias!

(emri, mbiemri, nénshkrimi)

Kosové, T. +381 38 777 444, info®scardian.com, www.scardian.com

SCARDIAN Sigurime: Rr. Perandori Justinian, Nr. 3, 10000 Prishtiné,



" afSCARDIAN

> SIGURIME

Pjesé pérbérése e policés: 043858

Pér: KOMUNA SHTIME
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues")

Né emér té: CARITAS KOSOVA, KISHA KATOLIKE REXHEP BISLIMI
(né vazhdim "tenderuesi"”)

VEREJTJE:

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: SHERBIMET SHENDETESORE SHTEPIAKE-PALIATIVE DHE SHERBIMET
SOCIALE E REZIDENCIALE PER PERSONAT NE NEVOJE NE KOMUNEN E SHTIMES - KONTRATE
KORNIZE PER 24 MUAJ

Numri i prokurimit: 617-23-1047-2-1-1 - C521

SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit , me numér té prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 27,869.80 EURO (NJEZETE E SHTATEMIJE E TETEQIND E
GJASHTEDHJETE E NENTE EURO E TETEDHJETE CENT) zotohemi t& ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té
paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

(a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme

substancionale dhe/ose shpenzime té& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

(b) Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 27,869.80 EURO sig éshté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté gé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen prej 19-04-2023 00:00:01 deri 19-05-2025 23:59:59

Emri dhe mbiemri i pérfagésuesit:

c

SCARDIAN Sigurime
Rr. Perandori Justinian Nr
10000 Prishtiné
Kosové

2023-04-14 15:14:14
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA §TIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 20 04 2023
Nr./Br./No 06/52
PenZa/To: Drejtoring e Prokurimit
Drejtor, Jeton Raka
DlgarnFrory Drejtoria pér Pla Qiﬁ,,{ )
Drejtor, Grejtal %@ini ‘
Lénda/Predmet/Subject : Vendim, pér Me \iZher (6 or
L]
t€ Menaxherit t& uﬁ}gtratés 3\
B - Y i
SISTIMLIE S

Né bazé t& nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi 1 pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA ni. 02/70, (& dalés 23.03.2022 per autorizim pér emérimin

e menaxhertve dhe mbikéqyrésve té kontralave. Drejloria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikégyrési i drejtpérdrejté i Kontratés pér kontratén:
“Shérbimet shéndetésore shtepiake-paliative dhe shérbimet sociale e rezidenciale pér
personat né nevojé né Komunen e Shtimés- Kontraté korrnizé pér 24 muaj”

2. Menaxher i Kontratés: z.Hamit Pajazi dhe Fikrije Xhelili -QKMF

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejipérdrejté i Menaxherit té Kontratés-: znj Pranvera Bajrami
-Drejtoresh e QKMF-sé

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtépérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen q t& bgjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né
pajtim me Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim té Kontratés:

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
I'u dorézohet:

1. Menaxherit t& Kontratés;

2. Mbikqyrésit t& Menaxherit (& Kontratés;
3. Zyrés sé Kryetarit; '
4

Drejtorisé sé Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.crg, http:/kk.rks-gov.net/shtime




